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وزنكته بازی چهره ر

فقط هوش مصنوعی را کم‌داشتیم
خبرهای نقل‌وانتقالاتی مربوط به مهدی طارمی کم بود، حالا پای 
هوش مصنوعی هم به این فقره باز شده است. خبر این است که یک 
شبکه تلویزیونی در اسپانیا از هوش مصنوعی پرسیده کدام مهاجم 
به درد اتلتیکو مادرید می‌خورد، این فناوری هم نام 3 فوروارد را اعلام 
کرده که یکی از آنها مهدی طارمی بوده است. این خبر در تیراژ وسیعی 
بین رسانه‌های ورزشی داخل کشور دست‌به‌دست شد تا بر حجم 
گمانه‌‎زنی‌های فراوان قبلی پیرامون آینده مهاجم بوشهری افزوده شود. 
سرگیجه ناشی از شایعات پرشمار مربوط به انتقال طارمی، فقط همین 
حضور هوش مصنوعی را کم داشت. در سال‌هایی که سردار آزمون 
روی بورس بود و هر روز به یک تیم می‌رفت، لااقل از هوش مصنوعی 
خبری نبود، اما از بخت بد ما امروز تکنولوژی هم پیشرفت کرده است!

اگر امروز بودی، معلوم می‌شد!
امیر عابدینی همه‌جا در حال مصاحبه است؛ از کانال‌های تلویزیونی 
تا مطبوعات و سایت‌های ورزشی. معمولا هم در مصاحبه‌هایش 
جملاتی شبیه »اگر من بودم...« زیاد دیده می‌شود. به هر حال، 
او مدیر پرافتخاری در پرسپولیس بوده و لابد هنوز به‌ خودش حق 
می‌دهد در این حجم وسیع از خودش حرف بزند. عابدینی که در 
غائله علیرضا بیرانوند هم چند نوبت به گلر پرسپولیس حمله کرده 
بود، در تازه‌ترین اظهارنظرش گفته: »اگر من بودم قرارداد بیرانوند را 
تمدید نمی‌کردم.« خب البته بیرون نشستن و از این حرف‌ها زدن، 
آسان است. دوره‌ای که شما مدیریت می‌کردید، یک پرسپولیس 
بود و یک استقلال؛ الان اما بازیکن یک ربع بیرون بماند، سپاهان و 
گل‌گهر و تراکتور روی هوا او را می‌زنند و مدیرعامل می‌رود زیر تیغ. 

اگر امروز کار می‌کردید، خیلی چیزها مشخص می‌شد.

به خدا اینقدرها هم پیچیده نیست
گله و شکایت‌های سیامک نعمتی بابت جدایی از پرسپولیس 
همچنان ادامه دارد. این بازیکن که به‌تازگی راهی تراکتور شده، 
از پنجره زمستانی فصل قبل در لیست مازاد یحیی گل‌محمدی 
قرار داشت. با این حال، جدایی او تا تابستان به تعویق افتاد و حالا 
هم که اتفاق افتاده، نعمتی نمی‌تواند ناخشنودی‌اش را پنهان کند. 
پس از اینکه همسر و برادر سیامک در فضای مجازی به یحیی 
گل‌محمدی حمله کردند و او را زیر سؤال بردند، خود این بازیکن هم 
در مصاحبه‌ای گفت: »یک نفر دوست نداشت در پرسپولیس بمانم. 
هر کاری هم کردم شرایطم بهتر نشد.« حقیقتا کل این ماجرا آنقدر 
که خود نعمتی فکر می‌کند، پیچیده نیست. او برای پرسپولیس 
بازیکن بدی نبود، اما در ترافیک هافبک‌های باکیفیت‌تر این تیم 

گم‌شد و دورانش به پایان رسید. به همین راحتی!

سریع‌ترین گلزن لیگ در اهواز
گادوین منشا با تیم فولاد خوزستان به توافق رسیده تا به همراه 
کمال کامیابی‌نیا راهی خوزستان شود و جمع پرسپولیسی‌های 
سابق را در تیم علیرضا منصوریان تکمیل کند. کامیابی‌نیا پیش از 
این در نفت تهران سابقه بازی زیرنظر منصوریان را داشته اما منشا 
با وجود بازی در هر 2تیم پرسپولیس و استقلال هرگز با منصوریان 
کار نکرده و این نخستین تجربه او با این سرمربی استقلالی است. 
منشا 2فصل اخیر را در تیم مس رفسنجان سپری کرده و حتی با این 
تیم آقای گل لیگ برتر هم شده؛ مهم‌ترین عنوانی که این بازیکن 
نیجریه‌ای طی 7فصل حضور در فوتبال ایران به‌دست آورده است. 
او بعد از چند سال گلزنی در تیم‌های پیکان، پرسپولیس، استقلال 
و گل‌گهر در ابتدای لیگ بیست‌ویکم )01 - 1400( به تیم مس 
رفسنجان پیوست و در پایان همان فصل با 14گل زده آقای گل 
لیگ برتر ایران شد. البته منشا در آن فصل پنالتی‌های زیادی زد 
و موفقیت در همین پنالتی‌ها یکی از دلایل آقای گل شدن او بود. 
در لیگ بیست‌ویکم گادوین منشا 25بار در ترکیب اصلی مس 
رفسنجان قرار گرفت، 2بار به‌عنوان بازیکن جانشین بازی کرد 
و فقط در 3بازی غیبت داشت. او طی این بازی‌ها 2044دقیقه 
در زمین بود و علاوه بر 14گلی که زد یک پاس گل نیز به 
هم‌تیمی‌هایش داد. حاصل این کارنامه برای منشا کسب امتیاز 
7.05 در سایت متریکا بود که او را به‌عنوان دومین بازیکن 
برتر تیمش )بعد از محسن آذرباد( و بیست‌وپنجمین 
بازیکن برتر آن فصل معرفی کرد. سال بعد اما اوضاع 
در رفسنجان به این خوبی برای گلزن نیجریه‌ای پیش 
نرفت. منشا در لیگ22 فروغ فصل قبلی را نداشت و 
بخش زیادی از فصل را روی نیمکت ذخیره‌ها 
سپری کرد. او در لیگ بیست‌ودوم فقط 
10بار در ترکیب اصلی مس قرار گرفت 
و مجموع دقایق حضورش در میدان به 
هزار دقیقه هم نرسید. این مهاجم طی 
924دقیقه بازی در فصل گذشته 3گل 
زد و 2پاس‌گل داد که قابل مقایسه با 
آمارهای او در فصل قبلی نبود. البته 
یکی از 3گل منشا همان گل معروفش به 
ملوان بود که در ثانیه هشتم بازی به‌ثمر 
رسید و رکورد سریع‌ترین گل ادوار لیگ 
برتر ایران را جابه‌جا کرد. تنها اتفاقی که 
در فصل گذشته نام منشا را بر سر زبان‌ها 
انداخت، همین رکوردشکنی بود. باید دید 
او در فصل جدید در اهواز آنقدر خواهد 
درخشید که نامش در رسانه‌ها تکرار شود یا 
ستاره اقبالش رو به افول گذاشته و به روند 

نزولی‌اش ادامه خواهد داد.

بعد از جدایی کمال کامیابی‌نیا از پرسپولیس، 
گمانه‌زنی‌ها از نزدیک‌شدن این بازیکن به فولاد و 
مذاکره او با این باشگاه خوزستانی حکایت داشت؛ 
اتفاقی که اگر رخ بدهد، به معنای همکاری دوباره 
علیرضا منصوریان با کمال خواهد بود که خودش 
زنده کننده خاطرات زیادی است. منصوریان 
و کامیابی‌نیا زمانی در نفت تهران با هم کار 
می‌کردند، اما در ابتدای لیگ پانزدهم کامیابی‌نیا به 
پرسپولیس پیوست و به یکی از موثرترین بازیکنان 
این تیم تبدیل شد. فصل بعد از آن اما منصوریان 

سرمربی استقلال شد و یکی از شیرین‌ترین 
بردهای زندگی‌اش را در شرایطی برابر 
پرسپولیس به دست آورد که رد پای کمال 
در آن دیده می‌شد. همانطور که حتما به یاد 
دارید، پیش از دربی برگشت لیگ شانزدهم 

کمال کامیابی‌نیا به خاطر دریافت 
کارت زرد در بازی با تراکتور از 

حضور برابر استقلال محروم 
شد. برانکو ایوانکوویچ 

هم برای پرکردن جای 
خالی کمال از حسین 
ماهینی استفاده کرد 

که انتخاب ناموفقی بود و دنیا را به کام علیمنصور 
کرد. آن مسابقه را استقلال 3 بر 2 برد و این، یکی از 
آخرین برتری‌های استقلال در شهرآورد بوده است.

داستان منصوریان و کامیابی‌نیا اما قبل از همه اینها 
آغاز شده بود؛ آنجا که تیم ملی امید ایران با هدایت 
علیرضا منصوریان در انتخابی المپیک 2012 با 
وجود پیروزی 2بر صفر برابر عراق در مسابقه رفت، 
از سوی فیفا با نتیجه 3 بر صفر بازنده اعلام شد، 
چرا که علیرضا منصوریان سرمربی وقت این تیم 
بدون اطلاع از محرومیت کمال کامیابی‌نیا، از این 
بازیکن به عنوان تعویض سوم استفاده کرده 
بود! آن داستان که اواخر سال 89 اتفاق افتاد، 
یک بحران بزرگ برای فوتبال ایران 
ساخت و باعث شد اهالی 
فدراسیون تا مدت‌ها 
تقصیرات را گردن 
هم بیندازند. به 
هر تقدیر بعد از 
این همه سال، حالا 
کمال و علیمنصور دوباره در آستانه 
همکاری با هم قرار گرفته‌اند؛ این‌بار 

در فولاد خوزستان.

بهروز رسایلی|  حتی اگر زمانی که شما این مطلب 
را می‌خوانید تکلیف کادر مدیریتی باشگاه استقلال 
روشن شده باشد، باز این تیم آنقدر مشکل ریز و 
درشت فنی و مالی دارد که رفع و رجوع همه آنها به 
چیزی شبیه »معجزه« محتاج است. تنها شماری از 

این مشکلات را در این مطلب مرور می‌کنیم.

   ستاره‌ها در آستانه جدایی
این بحث از مدت‌ها پیش وجود داشت و هنوز فکری 
در مورد آن نشده است. حقیقت آن است که گروهی 
از بازیکنان مؤثر استقلال در آستانه جدایی از این تیم 
هستند. حفظ آنها نیاز به عزمی جزم دارد، اما تا‌کنون 
هیچ نشانه‌ای از وجود این اراده در اردوگاه آبی‌ها به 
چشم نخورده است. مهم‌ترین نفرات در آستانه جدایی 
استقلال، مهدی قائدی و محمد محبی هستند؛ زوج 
بوشهری که فصل گذشته روی هم رفته ‌20گل برای 
این تیم زدند. هر 2نفر به‌صورت قرضی در استقلال 
حضور داشتند و تداوم فعالیت‌شان در این تیم مشروط 
به دریافت رضایتنامه است؛ آنچه که استقلال اقدامی در 
موردش انجام نداده. به این فهرست باید ‌2بازیکن خارجی 
استقلال را هم بیفزاییم؛ رافائل سیلوا که گویا حفظ او 
خیلی مورد توجه خود جواد نکونام هم نیست و کوین 
یامگا که شروع به ارسال هشدارهای کتبی برای فسخ 
قراردادش با استقلال کرده است. گویا یامگا در درجه اول 
باید ‌160هزار دلار از استقلال بگیرد که این پول هنوز به 
حسابش واریز نشده است. قطعا جدایی یامگا از استقلال 

می‌تواند یک خبر بد دیگر برای این تیم باشد.

   مازادهای بی‌جانشین
مشکل بزرگ دیگر استقلال، مازاد شدن برخی 

بازیکنان است بی‌آنکه برای جایگزینی آنها 
تصمیمی گرفته شده باشد. به‌طور مشخص در 
این مورد باید به خط دروازه و قلب دفاع اشاره کرد. 
حسین حسینی به نوعی با بی‌مهری باشگاه در 
آستانه جدایی قرار گرفته است. تلاش همه‌جانبه 
استقلال برای جذب علیرضا بیرانوند، به وضوح 
این پیغام را به حسینی داد که او به‌عنوان گلر اصلی 
مدنظر جواد نکونام نیست و اگر بماند، این اتفاق 
صرفا از سر اجبار رخ داده است. همزمان کوشش 
معنادار و مؤثر دیگری هم برای جذب یک گلر دیگر 
در استقلال دیده نمی‌شود. در قلب خط دفاعی هم 
از همان روز اول گفتند عارف غلامی را نمی‌خواهند، 
اما نگفتند چه‌کسی به جای او مورد استفاده قرار 
خواهد گرفت. خب البته استقلال آرمین سهرابیان 
را گرفته که او در دو پست دفاع میانی و دفاع چپ 
می‌تواند بازی کند، اما واضح است که استقلال نیاز 

به مدافعان بیشتری دارد.

   پول بیرانوند کجا صرف می‌شود؟
مشکلات متنوع استقلال در حالی است که این 
باشگاه فاصله‌ای تا جذب علیرضا بیرانوند نداشت. به 
هر حال استخدام چنین بازیکنی حتما نیاز به منابع 
مالی تضمین‌شده و مقدار قابل توجهی پول نقد داشته 
است. حالا که به هر دلیلی این انتقال انجام نشده، 
پرسش اینجاست که آن پول کجاست و چرا صرف 

حفظ سایر بازیکنان نمی‌شود؟ یعنی حداقل مقدور 
نیست که شما این پول را بدهید و فقط یامگا را 
نگه دارید؟ بگذریم از اینکه با هزینه درنظر گرفته 
شده برای استخدام بیرو، می‌شد به‌طور همزمان 

رضایتنامه محبی و قائدی را گرفت!

در شرایطی که جدی شدن انتقال علیرضا بیرانوند 
از پرسپولیس به استقلال شوق و ذوق فراوانی را در 
اردوگاه آبی‌ها به‌وجود آورده بود، بعد از منتفی شدن 
این جابه‌جایی، حالا شاهد ادبیات کاملا متفاوتی در 
این جبهه هستیم. داستان اینطوری است که همه 
پشت سر هم دارند مصاحبه می‌کنند و می‌گویند: »از 
اول می‌دانستیم بیرانوند به استقلال نمی‌آید.« این 
روند با اظهارنظر جواد نکونام، سرمربی استقلال شروع 
شد و عجیب اینکه اگر او اطمینان داشت بیرو آبی‌پوش 
نمی‌شود، معلوم نیست چرا جلوی رفتار پرهزینه باشگاه 
را در این زمینه نگرفت. بعد از آن هم میرشاد ماجدی، 

از مدیران فدراسیون و یکی از گزینه‌های مدیرعاملی 
استقلال همین حرف را زد. میرشاد گفت: »مطمئن بودم 
این اتفاق نمی‌افتد. اگر دو، سه شب پیش با من تماس 
می‌گرفتید، می‌گفتم چه می‌شود.« خب ما متأسفانه 
شانس آن را نداشتیم که چند شب قبل به آقای ماجدی 
زنگ بزنیم و نظرش را بپرسیم! بعد هم نوبت ادموند اختر 
شد که همین حرف را بزند. او که در اوج این شایعه با 
لحن تأییدی گفته بود: »بیرانوند از اول هم استقلالی 
بود«، حالا گفته: »مثل روز روشن بود بیرو به استقلال 
نمی‌آید.« خلاصه این داستان فوتبال ماست، با آدم‌هایی 

که با معمای حل شده پز دانایی می‌دهند!

علیمنصور کامیاب می‌شود؟

استقلال گرفتار

همه می‌دانستند بیرو نمی‌آید!
مصاحبه این روزهای استقلالی‌ها یک نکته عجیب دارد

به یاد داستان‌های فراموش‌نشدنی منصوریان و کمال

یک فهرست بلندبالا از مشکلات آبی‌ها در شروع فصل جدید
گئورگی گولسیانی که حالا قراردادش را با پرسپولیس تمدید کرده، مدعی است از 

تیم‌های دیگر هم پیشنهاد داشته ولی هرگز به تیم دیگری فکر نکرده است

امیرحسین اعظمی| گئورگی گولسیانی یکی از 
خریدهای خوب پرسپولیس در فصل گذشته بود؛ 
بازیکنی که از سپاهان به این تیم آمد و با اینکه نخستین 
فصل حضورش در جمع سرخپوشان را پشت سر 
گذاشت، عملکرد مثبتی داشت. بعد از اتمام لیگ، حرف 
و حدیث‌های زیادی درخصوص احتمال عدم‌توافق این 
بازیکن با پرسپولیس مطرح شد ولی گولسیانی هفته 

گذشته با پرسپولیس به توافق رسید تا فصل آینده 
هم پیراهن این تیم را بر تن کند. او درخصوص 

ماندن در پرسپولیس و مسائل مختلف دیگر 
به سؤالات همشهری ورزشی پاسخ می‌دهد.

   بعد از اتمام لیگ خبرهایی 
درخصوص احتمال عدم‌توافق با پرسپولیس 

مطرح شد. آیا روند مذاکرات تو با پرسپولیس به 
کندی پیش رفت؟

من بعد از اتمام لیگ در اردوی تیم ملی بودم و سپس 
به استراحت رفتم. در زمان مشخصی باید مذاکرات 
صورت می‌گرفت و این اتفاق هم رخ داد. فکر نمی‌کنم 
این موضوع طول کشیده باشد، معمولا در این مقطع از 

سال، بازیکنان یا مربیان با باشگاه‌ها مذاکره می‌کنند.
 

   ولی این موضوع عنوان شد که پیشنهاد نسبتا 
سنگینی به پرسپولیس داده‌ای؟

من نمی‌توانم در مورد چیزهایی که در رسانه‌ها عنوان 
می‌شود، توضیحی بدهم. من و باشگاه پرسپولیس چند 

روز با هم مذاکره داشتیم و بعید هم می‌دانم کسی از این 
مذاکرات چیزی بداند، چون این موضوعی است که بین 
بازیکن و باشگاه می‌ماند و یک مسئله محرمانه است. باید 
بگویم که مذاکرات ما چندان پیچیده و طولانی نبود و در 

نهایت هم به توافق رسیدیم.
 

   آیا پیشنهاد دیگری هم داشتی؟
بله، چند تیم با من تماس گرفتند ولی واقعیت 
این است که نمی‌خواستم به تیم دیگری فکر 
کنم. سال گذشته برای اولین‌بار بازی در 
پرسپولیس را تجربه کردم که تجربه‌ای 
شیرین و متفاوت بود. اتمسفری که در 
تیم وجود داشت، فوق‌العاده بود و دوست 
داشتم دوباره بازی در پرسپولیس را تجربه 
کنم. بازی در این تیم با حضور در تیم‌های 
دیگر واقعا متفاوت است. پرسپولیس و هوادارانش 
واقعا فوق‌العاده هستند. فصل گذشته وقتی اجازه 
دادند هواداران وارد ورزشگاه شوند، کاملا مشخص 
شد که هواداران پرسپولیس چگونه تیم‌شان را 

دوست دارند. ما در ورزشگاه آزادی و حتی بیرون 
از تهران هوادار داریم و این نکته جالبی است.

 
   خودت فکر می‌کردی 
هم در لیگ و هم در جام حذفی 

قهرمان شوید؟
در فوتبال که چیزی از قبل مشخص 

نیست، ولی من به پرسپولیس آمدم تا با این تیم قهرمانی 
را تجربه کنم که این اتفاق رخ داد. واقعا فصل خوبی بود، 
با اینکه در مقاطعی از بازی‌ها به چالش خوردیم ولی هرگز 
ناامید نشدیم و به چیزی که می‌خواستیم دست پیدا 
کردیم. این یکی از بهترین فصل‌های فوتبالی من بود و 
امیدوارم در فصل جدید هم اتفاقات خوبی را تجربه کنیم.

 
   به‌نظر تو پرسپولیس قهرمانی در فصل گذشته 

را تکرار خواهد کرد؟
هدفی جز این نداریم، چون همه از پرسپولیس توقع 

قهرمانی دارند.
 

   در مورد خریدهای جدید پرسپولیس چه 
صحبتی داری؟

آنها با توجه به نیاز تیم و تفکر سرمربی جذب شدند و 
برایشان بهترین عملکرد را آرزو می‌کنم.

 
   امسال در لیگ قهرمانان آسیا هم حضور 

خواهید داشت. در مورد این بازی‌ها چه صحبتی داری؟
فوتبال در آسیا پیشرفت کرده و شما می‌بینید که 
تیم‌های عربستان، قطر و امارات چگونه بازیکن جذب 
می‌کنند. نتیجه گرفتن در آسیا اصلا آسان نیست و باید 
چندبرابر فصل گذشته قوی باشیم. پرسپولیس هم در 
آسیا تیم شناخته‌شده‌ای است و امیدوارم با یک تیم 
خیلی قوی وارد این بازی‌ها شویم. رویای بزرگ من 

قهرمانی پرسپولیس در آسیا‌ست.
 

   چه زمانی قرار است به تمرینات پرسپولیس 
اضافه شوی؟

خیلی زود.

رؤیای منرؤیای من قهرمانی  قهرمانی 
دردر آسیا‌ست آسیا‌ست


